Nagyon tanulságos egy szemtanúnak, a kivégzésért felelős csicsvai várnagynak, Peter Walachnak a történetekkel egykorú tudósítása:

„Az úr utasítása szerint Andreast gerendára feszítve és felakasztva kellett megfojtanunk és végül a mélybe taszítanunk. Másnap, mikor két kötéllel megkötöttük, a nyakán kívül a kezét és a lábát is, minden kötél elszakadt, és ő a vár magas tornyából fejfel a sziklára zuhant. Aztán felkelt és elmenekült. Közben olyan mennydörgés, villámlás és szélvihar támadt, amelyet korábban sem nem láttunk, sem nem hallottunk. Úgy tűnt, hogy az egész vár lángokba burkolózott. Két kifeszített lepel tűnt föl, rajtuk égő gyertyák. Az összes ágyúk és puskák mind csütörtököt mondtak, úgyhogy már életünkéről is lemondunk. Másnap végül vízbe fojtottuk feleségét, és így helyreállt a nyugalom. Maga Andreas és a felesége ugyanis mindketten lutheránusok voltak.”¹⁹

¹⁷ Vö. *Katalog der hutterischen Handschriften und der Drucke aus hutterischem Besitz in Europa*, hg. Matthias H. RAUERT, Martin ROTHKEGEL, Gütersloh, GVH, 2011 (Quellen zur Geschichte der Täufer, XVII/1–2).

¹⁸ Conrad Sperfogel naplója, autográf: Archiv Evanj. A. V. Cirkev. Zboru v Levoči, V/A/2 (nr. 86). Egy 18. századi másolat Budapesten található (OSzK, Fol. Lat. 3108). Kivonatolva: Caspar HAIN, *Zipserische oder Leütschaverische Chronica vndt Zeit-beschreibung. Hain Gáspár Lőcsei krónikája*, 1–3, Lőcse, Szepesmegyei Történelmi Társulat, 1910–1913, 40–42; *A reformáció nyelve*, 382–390.

¹⁹ Martin Rothkegel kéziratoss anyagyűjtésében (*Täuferquellen Oberungarn*) Nr. 15290626; *A reformáció nyelve*, 188. (Csicsva, 1529. június 26.): „Praesentibus significamus ex commissione d[omini] n[ostri] g[raciosi], que acta sunt feria 6ta in crepusculo de quodam Andrea Ffisser, qui captus extitit apud nos, ut ipsum aut in aquam aut cum precipitatione morti traderemus. Contigit, ut secundum mandatum domini ipsum Andream de turri alciori prius super trabes extenssum et suspensum suffocarem et tandem precipitarem. Cum cras fuit ligaturque cordis duabus, super collum manus et pedes, omnes corde rupte sunt et ipse de turri alciori de castro precipitatus est super petram. Tandem affuit et evasit. Insuper venit tonitruus et fulmina, ventorum rabies, quae ante [nec] audite nec vise sunt. Castrum aparebat, quod ignis incremento ubique ardebat. Vela duo extensa, super quod vellum candeles vise sunt ardentis. Machine et pixides, quas habemus igni [...] omnes recusaverunt, ita quod iam de vita nostra desperavimus. Tandem die altera uxorem illius submersimus et facta est tranquillitas. Ipse enim Andreas et uxor illius Lutteriani ambo sunt.”